
 

 

 
 

 

NOMINA COMMISSIONE 

 

BANDO IFC-009-2024-PI PROT. N. 98632 DEL 22/03/2024 PER IL CONFERIMENTO DI 1 

ASSEGNO GRANT PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO 

DEL PROGRAMMA DI RICERCA Molecole Bioattive derivate dalla Castagna per la Stabilità della 

Placca Aterosclerotica: Estrazione, Caratterizzazione, studio dell’attività antiossidante e di inibizione 

enzimatica (CASTANET)  

 

IL DIRETTORE 

dell’Istituto di Fisiologia Clinica del CNR 

Prof. Fabio Anastasio Recchia, nominato con provvedimento del Presidente del CNR a 

rilevanza esterna n.000049 Prot. AMMCNT-CNR- n. 0038456/2022 del 24 maggio 2022; 

 

VISTO: il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica n. 121 del 

11 febbraio 1998; 

VISTO: D.lgs. 4 giugno 2003, n. 127 recante “riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO: il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente n. 043 del 26 maggio 2015 prot. n. 36411; 

VISTO: il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 

VISTO: il decreto del Presidente del CNR n. 48, Prot. n. 9877 del 6 giugno 2006 ed in particolare 

l’art. 3, commi 6 e 7; 

VISTO: il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 

CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 

successivamente modificato con delibere n. 62 del 23 marzo 2011 e 186 del 22 settembre 2011 

VISTO: il disciplinare concernente il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca ai sensi degli artt. 22 della legge 240 del 30 dicembre 2010, con onori a carico di 

finanziamenti esterni; 

VISTA: il “Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del CNR” approvato con Decreto 

del Presidente del CNR del 4 maggio 2005, n. 25034 

Considerata la necessità di nominare la Commissione esaminatrice per la valutazione dei titoli e dei 

colloqui dei candidati che parteciperanno al suddetto art. 6 del bando di concorso 

 



 

 

 
 

 

Sulla base delle motivazioni sopra esposte, 

ritenuta la necessità di provvedere 

DISPONE  

La commissione giudicatrice della selezione per n. 1 assegno di collaborazione ad attività di ricerca 

per laureati nell’ambito di ricerca di cui alle premesse è così composta: 

 

Dr. Giovanni Signore 

(Presidente) 

Ricercatore – Dipartimento di Biologia 

UNIPI 

 

Dr.ssa Silvia Racchioccioli 

(Componente) 

Ricercatore - III livello 

Istituto di Fisiologia Clinica del CNR di Pisa 

  

Dr.ssa Lorena Tedeschi 

(Componente) 

Ricercatore – III livello   

Istituto di Fisiologia Clinica del CNR di Pisa 

Dr.ssa Antonella Cecchettini 

(Supplente) 

Ricercatore Universitario 

Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale 

 

 

Dr.ssa Melania Gaggini 

(Supplente) 

Ricercatore – III livello   

Istituto di Fisiologia Clinica del CNR di Pisa 

 

Svolgerà il ruolo di Segretario la Sig.ra Antonella Niccolini, Operatore Tecnico VI livello, in 

servizio presso l’Istituto di Fisiologia Clinica - CNR – Pisa 

Il presente provvedimento viene reso pubblico in modo analogo sul sito Internet www.urp.cnr.it 

 

IL DIRETTORE  

Prof. Fabio Recchia  

      

http://www.urp.cnr.it/

		2024-04-22T14:38:27+0200
	Fabio Anastasio Recchia




